発行日　令和　4年　4月19日（火）

藤本地区コミュニティ協議会便り №206

藤の里だより 4月号 発行者 藤本地区コミュニティ協議会

TEL・FAX    38-1080

令和４年４月１０日（日）、旧藤本小学校体育館において、第１８回藤本地区コミュニティ協
議会定期総会が開催されました。受付で検温と消毒を行い、机は３密を避け配置しました。

永山議長を選出後、議事が進められ、鮫島コミ協会長挨拶に始まり、令和３年度の事業
経過及び各収支決算書と令和４年度の事業計画（案）及び各収支予算（案）等が報告され
ました。

最後に、藤本地区コミュニティ協議会役員選考（案）が示され、新役員の皆さまが承認さ
れました。

第１８回藤本地区コミュニティ協議会定期総会開催！

～ 新役員紹介 ～ （敬称略）

会長 鮫島 佳男 副会長 西 和昭

会計 鬼塚 智子 監事 永山 伸行 仙名 秀明

総務環境部会長 鬼塚 幸男 副部長 仙名 秀松
健康福祉部会長 田實美津子 副部長 鬼塚 智子
体育部会部会長 中島 広文 副部長 寺尾 幸祝
地域活性化部会長鬼塚 透 副部長 鮫島 正秀

令和４年度は、上記の新役員で取り組んでまいります。
皆さまの御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

出席者 33名 委任状 33名 計 66名 ～～ 出席率89.2％ ～～

新役員の皆さん

体育館入口で検温と消毒

藤 棚

鶴園真佐彦 鹿児島県議会副議長 七福神岩視察！

４月３日（日） 鶴園真佐彦鹿児

島県議会副議長が、七福神岩の

視察に訪れました。鮫島コミ協会

長の案内で、これまでの地元活

性化に向けた取り組み状況を説

明し、今後の七福神岩開発につ

いても要望しました。

総会会場（旧藤本小学校体育館）会場内で受付け

１日：ふじもと春の市 10：00～12：00

１０日：コミ協役員会 19:00～

１３日：藤本にこにこクラブ 13:30～

１５日：藤剪定 8:30～

日：小学校草払い（未定） 8:30～

２６日：いやしのカフェ藤本 13：00～

５月行事予定

藤本滝公園は、藤の花が見頃を迎えています。公園は、多くの来園者で賑わっています。
藤の花は、今月いっぱいが見頃かと思われます。皆さん、お早めにお出かけください。

藤本滝公園は花が満開！

４月１５日（金）
藤本にこにこク
ラブの皆さんが
藤本滝公園に
花見に行かれま
した。
藤の花は今月

末までが見頃で、
綺麗な咲き具合
に満足されてい
ました。

令和３年度介護予防元気度アップ事業ポイ
ント転換について、コミでお預かりしたポイント
カードは、４月８日、本庁高齢・介護福祉課の
臨時窓口が、藤本コミセンに設置され手続き
を完了しました。

手続きから、２０日ほどでコミセンに商品券
が届く予定です。届き次第、皆さんにお知らせ
します。よろしくお願いいたします。

炭取り出しに参加の皆さん

風光明媚な藤本滝

藤本にこにこクラブの皆さん

満開の藤の花

ゴールデンウィ－ク期間は下記の
とおり、原則コミュニティセンタ－は
お休みになります。

※  令 和 ４ 年 度 の ゴ ール デ ン ウ ィ － ク

４月２９日 （金） 昭和の日（祝日）

５月 ２日 （月） 通常通り

３日 （火） 憲法記念日（祝日）

４日 （水） みどりの日（祝日）

５日 （木） こどもの日（祝日）

ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝｳｨ-ｸ期間中は、藤本地区ｺﾐｭﾆﾃｨ
ｾﾝﾀ-も市役所と同様に、原則休館とさせて

いただきます。

今年も良い炭が焼けました！

４月８日（金）藤本滝公園内にあ

る、炭焼き小屋で焼かれた炭の取

り出し作業を行いました。皆さんが

丹精込めて作った炭は良質で、藤

本ふれあい店で販売されています

のでご利用ください。

久留米つつじ

岩つつじ